
５月２５日(月)からの登校について 

 

生徒及び保護者様 

 

 国の緊急事態宣言及び県教育委員会の指示を受け、今年度に入ってからも４

月から長期間にわたり休校が続くこととなり、大変な御負担や御迷惑をおかけ

することとなっております。また、長期間の御協力に感謝申し上げます。 

 さて、この度、県教育委員会から学校の再開について連絡があり、本校で具体

的なスケジュールを決定しましたのでお知らせいたします。 

 来週５月２５日(月)～５月２９日(金)までは、面談週間期間とし、この間に 1

回登校していただき、担任の先生と個別面談を行います。具体的な日程につきま

しては、各クラスの担任から明日、Teams を通じて御連絡差し上げます。まだ、

設定が終わっていない方は必ず設定していただきますようお願いいたします。

なお、設定がうまくいかない場合、Teams で確認できない場合や日時変更等を御

希望の方は、担任か学年の職員まで電話等で御連絡いただければ幸いです。 

県からの指示により、面談の時刻に合わせて登校していただき、在校時間は 1

時間以内とさせていただきます。 

 翌週の６月１日(月)からは分散登校といたしますが、詳細は来週面談で来校

した時に、分散登校の時間割を配付させていただきますので、御確認ください。 

 また、確認等のため、担任から御自宅にお電話等で御連絡差し上げる場合がご

ざいますので、御承知おきください。 

 

 なお、登校時には以下の点の御配慮いただければ幸いです。 

１ 家で検温をして発熱がある場合、息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠

感）がある場合等は自宅で待機してください。その場合、出席停止扱いとし、

欠席とはいたしません。 

２ マスクを着用して登校してください。マスクがない場合は、ハンカチやタオ

ルを必ず持参してください。 

３ 教室の窓を開放するので、服装に御配慮ください。 

４ お渡しするものがありますので、バッグ等を持参してください。 

５ 上履き等も御持参ください。 

６ その他の事項については、学校で直接御連絡いたします。 

 

学校電話番号  ０４７－３４１－４１５５ 

ファックス番号 ０４７－３４９－２０３０ 

                       千葉県立小金高等学校長 


